

## 16.10.2017 Drucksache 111/17

Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages des Kreises Unna

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussstatus	Beratungsstatus	
Kreisausschuss	13.11.2017	Empfehlungsbeschluss	öffentlich	
Kreistag	14.11.2017	Entscheidung	öffentlich	
Organisationseinheit	Büro Landrat, Kre	Büro Landrat, Kreistag, Gleichstellung		
Berichterstattung	Landrat Michael	Landrat Michael Makiolla		
Budget	01	Zentrale Verwaltung		
Produktgruppe	01.03	Sitzungsdienst, Kreisverfassung, Ehrungen		
Produkt	01.03.01	Sitzungsdienst und Kreisverfassung		
Haushaltsjahr		Ertrag/Einzahlung [€]		
		Aufwand/Auszahlung [€]		

## Beschlussvorschlag

Die als Anlage 1 zur Drucksache 111/17 beigefügte 2. Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages für den Kreis Unna (GeschO KT) vom 04.11.2014 wird beschlossen.

## **Sachbericht**

Mit Inkrafttreten des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung sind u. a. auch Änderungen in der Kreisordnung NRW erfolgt. Dies hat eine Überprüfung der Geschäftsordnung des Kreistages des Kreises Unna und deren Aktualisierung hinsichtlich der darin zitierten Bezugsparagrafen aus der Kreisordnung erforderlich gemacht.

In dem Zuge ist an einigen Stellen auch eine Anpassung der Geschäftsordnung an die Mustergeschäftsordnung des Landkreistages erfolgt, u.a. durch Übernahme empfohlener Formulierungen sowie durch Ergänzung einiger klarstellender Regelungen.

So wurde mangels bisheriger Regelung in der Geschäftsordnung in § 7 ein Absatz 2 über Foto- und Filmaufnahmen und ein Absatz 3 über Zuhörer in öffentlichen Sitzungen sowie der § 8 zum Vorsitz ergänzt. Gleichfalls angepasst wurden die Regelungen zur Schriftführung und Niederschrift in § 15 Absatz 2 unter den Punkten 2, 4 und 8.

## <u>Anlagen</u>

- 1. Entwurf der 2. Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages des Kreises Unna
- 2. Synopse Geltende Fassung Neufassung der Geschäftsordnung